اقامت آنها در ایران حدود سه سال و ده ماه^۳ به طول انجامید و مسافرت آنها (لیدی شیل، شوهرش کلنل شیل، سه خدمتکار ایرانی و یک خدمتکار فرانسوی و سگ خانم شیل) از طریق راه‌آهن و با عبور از کشورهای آلمان و لهستان تا ورشو ادامه می‌یابد و پس از عبور از شهرهای مختلف، به روسیه می‌رسند، سپس با عبور از شهرهای تفلیس، ایروان، نخجوان و جلفا، سرانجام با یک قایق از رود ارس عبور کرده و در سال ۱۸۴۹، برابر با ۱۲۲۸ شمسی، خانواده شیل و همراهان آنها وارد ایران می‌شوند. با عبور از تبریز و زنجان وارد تهران شده و پس از بازدید از مناطقی همچون اراک (سلطان آباد)،

لرستان، اصفهان، مازندران و گیلان، مجدداً برای انجام تشریفات سیاسی وارد تهران و از آنجا به تبریز و مرز ایران رفته و از کشور خارج می‌شوند.

به علاوه این نتیجه به دست آمد که منطقه آبیاری «آب دز» از آنچه تا آن زمان تصور می شد، بزرگتر می باشد و تا جلگه "سیلا خور" واقع در نزدیکی بروجرد و قسمت علیای "فریدن"

واقع در استان اصفهان امتداد می یابد. (کابریل، ۱۳۴۸، ص ۲۷۷)

او در ۱۸۳۱ م. متولد و در ۱۹۰۴ م. وفات یافت. وی در سال ۱۸۹۰ م. (۱۲۶۹ شمسی) در دوران پادشاهی ناصرالدین شاه قاجار، از طریق عراق و مرز کرمانشاه وارد ایران شد و پس از دیدار از شهرهای تهران و اصفهان، خود را از راه بختیاری به خرم آباد، بروجرد و همدان رسانید و نهایتا از طریق ارومیه از کشور خارج شد.

وی که در ابتدا وارد منطقه چهارمحال و بختیاری شده بود، حدود سه ماه در این منطقه به سیاحت و کاوش پرداخت، اما هدف خود از این سفر پرمخاطره را دقیقا بیان نمی کند.

(بیشاپ، ۱۳۷۵، ص ۶۸)

گرتروود لوئیان بل^۸، از دیگر زنان سیاح است. او در ۱۸۶۸ م. در واشنگتن به دنیا آمد و در ۱۹۲۶ دارفانی را وداع گفت. وی در سال ۱۸۸۵ در دانشگاه آکسفورد و در رشته تاریخ تحصیل نمود و در سال ۱۸۸۷ فارغ‌التحصیل شد و پنج سال بعد یعنی در سال ۱۸۹۲ م، برابر با ۱۲۷۱ شمسی، در زمان پادشاهی ناصرالدین شاه قاجار به ایران آمد، در حالی که به زبان فارسی تسلط داشت.

وی معتقد بود که در فضای ایران جادوی خاصی وجود دارد که به دیدارکنندگان خود، شعر و افسانه الهام می‌کند، ایرانیان هم خود جاذبه زیرکانه‌ای دارند، زیرا چه شاهزاده و چه قاطرچی، شاعر و فیلسوف طبیعی‌اند.

در واقع لایارد، ۷۰ سال قبل از این سیاح یعنی در سال ۱۸۴۰ به بختیاری سفر کرده بود. او کتابش را در ۱۳ فصل تنظیم و هر فصل را به موضوعی خاص درباره بختیاری‌ها اختصاص داده است.

دکتر راس که در سال ۱۹۱۰ م. (۱۲۸۸ شمسی) و همزمان با پادشاهی احمدشاه قاجار به ایران آمد. هدف اصلی‌اش بررسی اوضاع سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی ایلات بختیاری و انجام طبابت در آنجا بود.

او از بیماران مراقبت و عیادت می‌کرد و همین امر منشا آشنایی او با مردم بود.

(مکبین راس، ۱۳۷۳، ص ۹۳)

وی همچنین می‌گوید: "زنهای بختیاری به مسایل سیاسی کشورشان علاقه زیادی ابراز می‌کنند و با ولع و اشتیاق فراوان وقایع روزانه را با خواندن روزنامه‌ها پیگیری می‌کنند." (مکبین راس، ۱۳۷۳، ص ۱۰۰)

کلارا کالیور رایس (هوموند)^{۱۹}، سیاح زن انگلیسی است. وی در ۱۸۶۶ میلادی متولد شد. و در ۱۹۱۹ م. (۱۲۹۸ شمسی)، در دوران حکومت احمدشاه قاجار به ایران آمد.

خانم کلارا رایس، زنی انگلیسی و همسر یکی از ماموران عضو هیات مذهبی - تبلیغی مسیحی ساکن جلفای اصفهان بوده است. او سیاحی بود که چهار بار به ایران سفر کرده ولی به صراحت از شغل خود و حرفه رسمی‌اش سخن نگفته است.

نویسنده دیده و شنیده خود می‌بیند و می‌شنود. او زنی بود با روحیه سرکش و کنجکاو که به آداب و رسوم اشرافی اعتنایی نداشت. بسیار استقلال‌طلب بود و مامور سیاسی و اقتصادی و نظامی و ... هم نبود. انگیزه او کنجکاوی بود به آدمها و به طبیعت. در رهگذر از هیچ چیزی سرسری نمی‌گذرد و به همه چیز دل می‌بندد.

او در سال ۱۹۲۶، برابر با ۱۳۰۵ شمسی به ایران می‌آید و سفرنامه "مسافر تهران" را می‌نویسد و یکسال بعد، یعنی در سال ۱۹۲۷، برابر با ۱۳۰۶ شمسی به بختیاری می‌رود و سفرنامه "دوازده روز در کوهساران بختیاری" را تألیف می‌کند. او ایران و ایرانیان را دوست دارد و هنگام ترک ایران احساس دل‌تنگی می‌کند.

"لحظه‌های شادی‌بخش ما همانها بودند که در طبیعت وحشی ایران از آزادی سرخوش بودیم و می‌توانستیم بیاسایم، گفت و شنود کنیم و سرسری به جستجوی گلها پردازیم."

تپه‌هایی را که سی فرسنگ از هم دورند، دره‌ها آنچنان روشن و آشکار از یکدیگر بریده‌اند که هرگز باور نمی‌کنید آنها تا این اندازه از یکدیگر دور باشند." (سکویل وست، ۱۳۷۵، ص ۱۰۰)

سینتیا هلمز از دیگر زنان سیاح انگلیسی است. همسر یکی از سفیران امریکا در ایران است که زاده انگلیس است و در ۲۳ سالگی به امریکا می‌رود. وی در سال ۱۹۷۳ میلادی، برابر با ۱۳۵۱ شمسی، و در هنگام حکومت محمدرضا شاه پهلوی به ایران می‌آید.

وی به علت سفیر بودن همسرش به شهرها و روستاهای مختلفی سفر می‌کند. از تهران به کرمان، شوش، کرمانشاه، تبریز، و ... شهرهای دیگر می‌رود و به بررسی وضعیت اجتماعی، عقیدتی، تاریخی، آداب و رسوم و ادیان و مذاهب در ایران می‌پردازد.

نام سفرنامه او "خاطرات همسر سفیر" می‌باشد.